



ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC

Leden 2013 vydává město Mírotice distribuce zdarma

Obsah Zpravodaje najdete také na internetu na adrese: www.mírotice.cz

Vážení spoluobčané,

dovolte, abych v tomto úvodním čísle nového ročníku Zpravodaje Vám popřál úspěšný vstup do roku 2013, mnoho úspěchů a štěstí v osobním životě a především pevně zdraví. Přál bych si, abychom i v tomto roce dokázali společně vyřešit problémy, které souvisí s běžným životem i rozvojem našeho města a jeho částí.

Ještě bych se chtěl vrátit k událostem týkajících se závěru roku 2012. Mám na mysli dokončení rekonstrukce Zahradní ulice a výstavby části komunikace Na Homoli. Nikdo nepředpokládal tak rychlý příchod zimního počasí, ale přesto se podařilo včas provést jejich vyasfaltování a celkové dokončení.

Dne 12. 12. se uskutečnilo 16. zasedání zastupitelstva. Pro nás, po ekonomické stránce, byly nejvýznamnější body, které se týkaly rozpočtu města. Jednalo se o 6. rozpočtovou změnu za rok 2012, která byla vynucena platbami za opravu Zahradní ulice a ulice Na Homoli. Dále zastupitelstvo projednalo návrh rozpočtu na rok 2013, který by měl být vyrovnaný. Proti návrhu nebyly připomínky a zastupitelstvo schválilo rozpočet, jak v příjmové části, tak ve výdajové části vyrovnaný a rozpočtovaná částka činí 20,125 mil Kč. Ještě v roce 2010, kdy se plánoval finanční výhled do roku 2015, byl předpoklad plánovaného rozpočtu cca o dva mil. Kč vyšší. Přes slibované zvýšení příjmů z rozpočtového určení daní nás současná situace v naší republice a finanční situace v EU nutí k reálnému zhodnocení možností získat finanční prostředky z daňových příjmů.

Jsem si vědom toho, že v roce 2012 jsme z hlediska investic zůstali částečně dlužní okolním částem, protože se provedly opravy komunikací v Míroticích. Víím, že je ještě řada cest, nebo jejich částí v jednotlivých osadách, které by také opravy potřebovaly. Tuto situaci budeme řešit postupně, dle finančních

možností, a bude stanoveno pořadí podle využití těchto cest a podle efektivnosti vložených finančních prostředků.

K prioritním akcím letošního roku by mělo patřit zateplení budovy MŠ, na které jsme žádali dotaci od státu. Naše žádost o dotaci byla přijata do zásobníku projektů a navržena k realizaci. S ohledem na závěry zasedání Monitorovacího výboru OPŽP budou během 1. čtvrtletí 2013 navržené žádosti doporučené k financování a mezi nimi by měla být i naše žádost. Bez ohledu na to, kdy obdržíme slíbenou dotaci, proběhne výběrové řízení na dodavatele a věřím, že toto vše se podaří provést včas, aby akce, pokud ji budeme realizovat, byla provedena v letních měsících a její dokončení nebude narušovat provoz v MŠ.

V letošním roce budeme opětovně žádat o dotaci na výstavbu ČOV - I. etapu. Naše šance na kladné vyřízení naší žádosti by měla být vyšší, protože budeme mít stavební povolení na její výstavbu a máme vybraného dodavatele. Další akce, které by se měly v letošním roce realizovat, budou již méně finančně náročné. Počítáme s úpravou návsi a zeleně v Radobyčích a dalšími úpravami, které dovolí finanční situace města. Zde bych chtěl také připomenout žadatelům o finanční příspěvky od města na činnost, popř. na akci (společenské organizace, sdružení i fyzické osoby), že termín uzavření žádostí o tento příspěvek je 15. únor 2013.

Před vánočními svátky se v místním kostele uskutečnil již tradiční koncert žáků ZŠ. Domnívám se, že toto vystoupení bylo velice zdařilé a v období adventu bylo velmi působivé. Chtěl bych znovu jménem velkého počtu posluchačů poděkovat vystupujícím žákům a především paním učitelkám, které s nimi toto vystoupení připravovaly.

Začátek adventu byl spojen s rozsvícením vánočního stromu před radnicí a tradiční produkci trubačů vystřídala písecká kapela „Třetí sloka“, která tuto akci příjemně oživila. Přišel nezvykle velký počet diváků a při této příležitosti bych chtěl ještě jednou poděkovat vedení firmy E.ON, které nám sponzorským darem poskytlo nové osvětlení vánočního stromu. Dále bych chtěl poděkovat všem divákům, kteří svým příspěvkem podpořili nákup dárků dětem v MŠ. Před touto akcí se v aule školy uskutečnila vzpomínka na 160. výročí narození našeho nejslavnějšího rodáka – Mikoláše Alše.

V programu vystoupil s úvodní přednáškou dr. Hoffman, který seznámil přítomné s životem a dílem tohoto velikána českého výtvarného umění. V druhé části programu vystoupil kytarový virtuos - profesor Štěpán Rak, který svou hrou nadchl návštěvníky tohoto slavnostního setkání. Na závěr koncertu pan profesor přislíbil, že v letošním roce, kdy vzpomene 100. výročí úmrtí M. Alše, zahraje v Míroticích premiérově svoji skladbu věnovanou Alši a Míroticím.

Vážení spoluobčané, dovolte mi ještě jednou popřát Vám v roce 2013 vše nejlepší.

M. Brunclík - starosta



Mírotice

rodiště Mikoláše Alše

IN F O R M A C E Z R A D Y**44. zasedání rozšířené RM****5. 12. 2012****Rada schválila:**

- umístění satelitní antény na domě čp. 102 pro pí Márovou,
- výměnu umyvadla v nebytovém prostoru domu čp. 48,
- opravu prostoru před hasičskou zbrojnicí ve Strážovicích,
- konání pietního aktu ke 100. výročí úmrtí M. Alše (Štěpán Rak)
- platový postup ředitele školy a odměnu za rok 2012,
- odměny pracovníkům MěÚ navržené starostou,
- finanční příspěvek na pohoštění pracovníků MěÚ a zastupitelů na závěrečném zasedání ZM,
- příspěvek na provoz Hospice v Prachaticích,
- výstavbu chodníku před domem čp. 96 v

Miroticích

projednala :

- žádost o byt pí Dunkové, která se dostavila na zasedání rady a zdůvodnila svoji žádost (o podmínkách v dosavadním bytě byla pořízena fotodokumentace),

vzala na vědomí :

- souhlas manželů Hořejšových s návrhem města na odkup pozemků,
- informaci o návrhu na vydání kolekce pohlednic Mirotic a okolí (v současné době jsou k dispozici pohlednice staré 12 let).

45. zasedání RM 12. 12. 2012**Rada schválila :**

- přidělení bytu v domě čp. 99 p. F. Brousilovi,

projednala :

- žádost Moniky Radové o udělení souhlasu s rozšířením služeb kosmetička a vizážistka v provozovně kadeřnictví v čp. 48 – rada souhlasí,
- návrh pozemkové úpravy v k.ú. Lučkovice a s návrhem souhlasí,
- připomínku k výši nájemného z pozemků pronajímaných městem – bude prověřena možnost úpravy stávajících smluv,

vzala na vědomí :

- návrh hasičů na vytvoření jedné zásahové jednotky v rámci města a k této problematice se RM znovu vrátí,
- stanovisko pí Kučerové k novému jízdni- mu řádu autobusů (došlo ke zrušení některých tradičních spojů se zastávkami v Radobyčicích) - možnost nápravy bude projednána s dopravci,
- dopis p. Petra Sedláčka vyzdvihující výtvarné dílo manželů Mičkových z Bořic.

Dotace na činnost v roce 2013

Město Mirotice i v letošním roce počítá s podporou činnosti společenských organizací a dalších iniciativ.

Na MěÚ jsou k dispozici formuláře, které budou po vyplnění žadatelem jedním ze základních podkladů pro případné poskytnutí dotace. Město stanovilo termín

15. 2. 2013, do kterého bude žádosti přijímat a následně rozhodne o výši poskytnuté dotace.

F. Hřebejk

Jak „daleko“ už pan Sokrates viděl!!!!

Z úst tohoto athénskeho filozofa, který údajně žil v letech 469 . – 399 př. n. l. pochází následující slova:

„Demokratické zřízení doplatí na to, že bude chtít vyhovět všem. Chudí budou chtít část majetku bohatých a demokracie

jim to dá. Mladí budou chtít práva starých, ženy budou chtít práva mužů a cizinci budou chtít práva občanů a demokracie jim to dá. Zločinci budou chtít obsadit veřejné funkce a demokracie jim to umožní. A až zločinci demokracii nakonec ovládnou, protože zločinci od pří-

rody tihnou po pozicích moci, vznikne tyranie horší, než dovede nejhorší monarchie anebo oligarchie.“
Co k tomu dodat?

Z dostupných materiálů přepsal
F. Hřebejk

Vánoční strom

V naší zemi rostou milióny a milióny smrků, jen několika málo z nich se poštěstí, že je jim věnována mimořádná pozornost. Jsou to ty, které svým vzrůstem a vzhledem upoutají pozornost městských aranžérů Vánoc. Růst těchto jehličnanů je ukončen, aby několik dnů rozdávaly radost, jako vánoční stromy na náměstích a návších. Je jen málo měst a vesnic, kde se mohou lidé radovat nejen z vánočního stromu, ale i z toho, že pro chvilkovou ozdobu nebyl zničen žádný

strom. Mezi takové patří i Mirotice. Již několik desetiletí se každoročně v posledním měsíci roku převlékne smrk na náměstí do svátečního, aby mohl všem připomenout, že se blíží nejkrásnější svátky roku. Za velké účasti občanů a hudebního doprovodu skupiny „Tři sloky“ se nejen on sám, ale i hvězda na jeho vrcholu rozzářila, aby všem oznámila blížící se příchod Vánoc, ale i to, že konec světa se konat nebude.

Tímto děkujeme spolu s městem všem občanům nejen za velkou účast, příjemný průběh akce, ale i za finanční příspěvek ve výši 2.898,- Kč, který byl předán místní mateřské školce na nákup zejména hraček. Zároveň děkujeme paní Lindě Casanova a Michaelu Královi za zajištění pohoštění. Možná, že tímto slavnostním rozsvícením vánočního stromu byly v našem městě položeny základy nové tradice.

M+M

Poskytnutí služby

Město Mirotice již v minulém roce poskytovalo dvě placené služby, které využívala část obyvatel. Tyto by měly zůstat i v roce 2013, pokud o ně bude z řad občanů zájem.
SMS

Jedná se o zasílání zveřejňovaných zpráv formou SMS. Tato služba je zpoplatněna částkou 50,- Kč na kalendářní rok.

Parkovací místo

Zájemce může s městem uzavřít smlouvu o poskytnutí parkovacího místa. V tomto

případě je nutné zdůraznit, že jejich počet je omezen. Poplatek je stanoven ve výši 1.000,- Kč ročně.

Zájemci o výše uvedené služby si mohou tyto zaplatit v podatelně MěÚ Mirotice.

F. Hřebejk

Matematika pláče a my se nestačíme divit

Onehdy jsem se ve snu vrátil na cestu svého vzdělávání. Potkal jsem na ní zoufale plačící „Matematiku“. Domníval jsem se, že její stav je spojen jako vždy se mnou, když jsme se potkávali, protože jsem se jí něco natrápil. Když mne spatřila, tak se usmála, což mne zcela vyvedlo z míry. Nedalo mi to a zeptal jsem se jí, zda je vše v pořádku. Téměř se mi vrhla kolem krku a s omluvným hlasem mi sdělila, jak mi ubližovala. Moje další otázka byla zcela logická. „Nepotkala jsi někoho „lepšího“? Přiznala, že ano. „Můžu vědět, kdo mě vyhodil z mého postavení absolutního ignoranta všech matematických pravidel a zásad?“. Utřela slzu a povídá. „Nebudeš mi věřit“, a prstem ukázala směrem nahoru do minis-

terských výšin. Pravila, „počítej se mnou“, trochu se zarazila a s jistým ulehčením povídá, „na rozdíl od nich to i ty zvládneš. Tak poslouchej“.

„Ministerstvo vnitra při způsobu propočítávání a odečtu hlasů jednotlivým kandidátům na prezidenta zvolilo postup, na který bys nepřišel ani ty. Podle nich by se mohlo stát, že by se danému kandidátovi odečetly nejen všechny získané podpisy, ale i ty, které nikdy na petiční listině nebyly. Tato absurdita by byla možná v případě, že by v prvním vzorku, který ministerstvo prověřilo, byla zjištěna chybovost například 55% a ve druhém třeba 51%. Pak by to - podle jejich názoru - neznamenovalo chybovost 53%, ale 106%, to by znamenalo, že kandidát by měl ne-

platných 106% hlasů. Bylo by tedy neplatných i dalších 6% podpisů, které nikdy nebyly na petiční listinu připojeny. Což je, jak i ty uznáš, absolutní nesmysl. Pro ministerstvo vnitra, jak se zdá ne. Tím tě zcela jednoznačně vyhodili z tvého postavení. Jak se zdá, tvá úroveň matematických znalostí byla proti nim“..... dalším slovům jsem nerozuměl, protože jsem se právě obracel v posteli. Odchází se otočila a přes rameno prohodila zcela něco nečekaného, „tak nashledanou, kolego“. Tímto povýšením jsem se téměř úplně probudil. Zvonění, které jsem zaregistroval, nebylo zatím klíči vládní garnituře, ale byl to jen budík.

F. Hřebejk

Využití Schpatzovny (dům čp.168)

Možná, že si mnozí ani nevšimli, že se svým průčelím krčí do náměstí malá budova města čp. 168 – pro místní známá jako Schpatzovna. Celá desetiletí téměř neudržovaná nemovitost se v roce 2012 dočkala zásadnější opravy. K této bylo město nuceno přistoupit na základě oprávněné stížnosti souseda na její havarijní stav. Nejkritičtější, a to skutečně havarijní stav, byl v zadní části budovy. Zeď částečně, ale hlavně střecha hrozila,

že se každým okamžikem zřítí na pozemek souseda. Město stálo před rozhodnutím, zda se pustit do oprav nebo nemovitost demolovat. Při posuzování jedné nebo druhé možnosti byl zvažován nejen finanční náklad, ale i možné budoucí využití.

Dnes sami vidíte, která z variant byla vybrána. Na svém zasedání 12. 12. 2012 zastupitelstvo potvrdilo připravovaný záměr, tuto budovu využít pro umístění

historických památek města Mirotice, které by byly pochopitelně přístupné veřejnosti. Na základě výše uvedeného stanoviska budou zahájeny příslušné kroky k přeměně této budovy pro zamýšlený účel. Máte-li nápad, jak tuto budovu využít jinak, sdělte své stanovisko MěÚ Mirotice, aby je tento mohl postoupit zastupitelstvu ke zvážení.

F. Hřebejk tajemník MěÚ

Výstavba a poplatky v roce 2013

Jak je veřejnosti již obecně známo, dnem 1. ledna 2013 nabývá účinnosti zák. č. 350/2012 Sb., což je velká novela stavebního zákona, několika dalších zákonů (např. vodní zákon, zákon o požární ochraně, horní zákon, zákon o ochraně přírody a krajiny, atomový zákon, zákon o oceňování majetku atd.) a také novela zákona, resp. přílohy zákona č. 634/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o SPRÁVNÍCH POPLATCÍCH.

Do současné doby bylo zpoplatněno pouze několik „úkonů“ stavebních úřadů, řadu rozhodnutí a správních opatření vydávaly stavební úřady bez poplatků (tedy zdarma). Od 1. 1. 2013 bude většina rozhodnutí či opatření vydávaných stavebními úřady zpoplatněna. Jedná se samozřejmě o ta řízení, kdy žádost (ohlášení) bude podána v roce 2013, na dříve podané žádosti či ohlášení se novela nevztahuje.

Stávající poplatky budou zvýšeny, zavedeny nové a poplatky za jednotlivé úkony a za jednotlivé stavby (uvedené pod různými písmeny položek) se budou počítat!

Pro představu uvádím několik

příkladů:

Umísťování staveb:

- rodinný dům nebo stavba pro rodinnou rekreaci
 - územní rozhodnutí 1 000 Kč
 - územní souhlas 500 Kč
- doplňková stavba
 - územní rozhodnutí 500 Kč
 - územní souhlas 250 Kč
- garáž
 - územní rozhodnutí 1 000 Kč
 - územní souhlas 500 Kč
- studna, domovní ČOV
 - územní rozhodnutí 300 Kč
 - územní souhlas 150 Kč
- výjimka z obecných požadavků na využívaní území (např. umístění stavby blíže ke hranici pozemku než stanoví příslušná vyhláška) 5 000 Kč

Povolování staveb:

- rodinný dům, stavba pro rodinnou rekreaci
 - stavební povolení 5 000 Kč
 - souhlas 1 000 Kč
- doplňková stavba
 - stavební povolení 500 Kč

- souhlas 1 000 Kč
- garáž
 - stavební povolení 1 000 Kč
 - souhlas 1 000 Kč
- prodloužení lhůty k dokončení stavby
 - rozhodnutí 1 000 Kč
 - souhlas 500 Kč
- odstranění stavby
 - rozhodnutí i souhlas 500 Kč
- výjimka z technických požadavků na stavby 5 000 Kč.

Toto je několik příkladů poplatků za „papír“ od stavebního úřadu.

Novelou stavebního zákona dochází např. i ke změně v rozsahu ohlašovaných staveb.

- Na ohlášení bude stavba (mimo jiné) do 50 m² celkové zastavěné plochy a do 5 m výšky s jedním nadzemním podlažím, podsklepená nejvýše do hloubky 3 m.
- stavba o jednom nadzemním podlaží do 25 m² zastavěné plochy a do 5 m výšky, nepodsklepená, jestliže neobsahuje obytné ani pobytové místnosti, hygienické

Pokračování na str. 4

Pokračování ze str. 3

zařízení ani vytápění, neslouží k ustájení nebo chovu zvířat, neslouží k výrobě nebo skladování hořlavých kapalin nebo hořlavých plynů a nejedná se o jaderná zařízení, nebude vyžadovat stavební povolení ani ohlášení.

Avšak POZOR, i stavby a zařízení, které nevyžadují stavební povolení ani ohlášení, většinou podléhají umístění, tj. minimálně musí stavebník včas před jejich zahájením mít od stavebního úřadu např. územní souhlas.

Všem přeji - za pracovníky našeho odboru - spokojený, klidný, úspěšný a

spravedlivý rok 2013, plný vzájemného porozumění, lásky, zdraví a štěstí.

Blanka Cízlová

Vedoucí odboru výstavby, životního prostředí a dopravy MěÚ Mirotice

Míčový sedmiboj

Mirotického železnáka obhájil Miku s náhradníkem

Čimelická sportovní hala hostila v sobotu 24. listopadu už 5. ročník oblíbeného míčového sedmiboje Mirotický železnák. Turnaj, který je určen pro dvojice stejného ročníku narození. Průběh turnaje v duchu fair play byl velmi vyrovnaný.

Letos vítězství obhájili a putovní pohár získali obměnění nejmladší Kameníci - Filip Mikulášek a Matěj Štěpanovský (1991). Staronoví Mirotičtí železnáci stejně jako loni vybojovali 44 bodů.

Jak to viděli vítězové

Obhájil jste loňský titul, ale s novým spoluhráčem. Proč nastala v týmu Kameníků změna?

Filip Mikulášek: Vloni jsem soutěžil s kamarádem z Milenovic Ládou Novotným, s kterým jsem se seznámil na vysoké škole. Letos mi účast slíbil znovu, čtrnáct dnů před zahájením akce ji potvrdil, ale týden před se zranil při fotbale a lékař mu sportování na čas nedoporučil. Nezbyvalo mi, než kontaktovat nového parťáka Matěje Štěpanovského, s kterým se známé ještě ze základní školy z Karlových Varů. Je to srdcař a hned s účastí v této akci souhlasil. Takže vlastně na poslední chvíli jsem musel

v přihlášce našeho týmu změnit spoluhráče.

Jakou dobu jste měl na rozhodnutí, asi jste neměl moc času na přípravu?

Matěj Štěpanovský: Nějaký čas už jsem měl od Filipa signály, že v jeho týmu může kvůli zdravotním problémům nastat změna. Tak jsem s tím trochu dopředu počítal, a protože mám sport rád, nabídku jsem přivítal. S trénovaností jsem problémy neměl, i když jsem teď půl roku nehrál, chytal jsem v Čelákovických fotbalovou divizi a fotbal hraji od čtyř let, takže myslím, že jsem nepřijel připravený špatně, což se nakonec projevilo i ve výsledku.

O této akci jste měl od šéfa týmu určitě informace, čekal jste hned napoprvé tak velký úspěch?

MŠ: Přijel jsem s cílem, umístit se na co nejvyšší příčce. Věděl jsem, že Miku (Filip Mikulášek, pozn. red.) vyhrál už vloni a i letos jsme byli nejmladším týmem. Doufal jsem, že náš věk bude předností, a tím bychom mohli, v uvozovkách, starší pány předčít. Dá se říci, že do turnaje jsem vstupoval s optimismem.

Vy jste jako loňský vítěz ani jiný cíl než obhajobu mít asi nemohl?

FM: Samozřejmě jsem chtěl titul obhájit, protože se to do dnešního dne povedlo jenom jedné dvojici. Bylo mi ale jasné, že to bude těžké, ale, že pro to udělám vše. Až tolik jsem s Matějem nesouhlasil, že mládí je všechno. Sice je několik disciplín silových, ale některé jsou také o technice a zkušenostech. Na druhou stranu jsem věděl, že Matěj není horší než Lád'a, navíc je gólman, takže by měl v házené a fotbale podržet, což se potvrdilo.

Která disciplína pro vás byla nejtěžší?

FM: Jednoznačně stolní tenis, protože v Miroticích se hraje okres a kraj a v každé dvojici soupeřů, byl alespoň jeden pingponkář, a to je, hlavně při podání, hodně znát. Každý má dvě, které my nevrátíme a na opravu už není čas. Obavy jsem měl z hodů na koš, které jsou loterií, to se potvrdilo a tam jsme také propadli.

MŠ: Také jsem čekal, že ve stolním tenise nebudeme vynikat, pro mě byl navíc problém i tenis, který hraji málokdy a v hale dnes vůbec poprvé. V basketu jsem čekal, že hodím dva tři kousky a nedal jsem vůbec nic.

V které disciplíně jste si naopak nejvíc věřili?

MŠ: Ve fotbalových penaltách a nohejbale, to se potvrdilo. Dokonce mě překvapily i sedmičky v házené, které jsme vyhráli, což jsem vůbec nečekal.

Mirotický železnák je specifický v tom, že tři disciplíny před závěrem organizátoři schovávají průběžné výsledky a lze se jen dohadovat o konečném pořadí. Věřili jste po závěru v konečné prvenství?

FM: Já tomu nevěřil hlavně kvůli basketu, v kterém jsme skončili poslední. I když to není v mé povaze, tehdy už jsem obhajobu vzdával. Sice jsem věřil v bednu, věděl jsem, že budeme vepředu, ale na titul už jsem nemyslel.

MŠ: Basket naše naděje trochu pohřbil, ale výborně jsme dopadli v posledních dvou finálních disciplínách házené a fotbale.

Pokračování na str. 5



Pokračování ze str. 4

V té chvíli jsem doufal, že bychom mohli i vyhrát. Při vyhlášení výsledků, které jsou také drama, jsem věřil do poslední chvíle a nakonec to dopadlo nejlépe, jak mohlo.

Dnes už jsou dva týmy, které Mirotického železnáka vyhráli dvakrát, ale jenom vy pokaždé s jiným partákem. Kterého z nich nominujete do příštího ročníku, v kterém se určitě pokusíte o zlatý hattrick?

FM: Už jsem o tom přemýšlel. Oba jsou moji dobří kamarádi a určitě by se mnou do toho šli znovu. Letos jsem vyhrál s Matějem, tak dostane šanci na obhajobu on. Když odmítne, bude mít další příleži-

tost Láďa. Když odmítnou oba, bude to pro mě velká výzva, vyhrát se třetím spoluhráčem.

Právě jste dostal nabídku k účasti v příštím ročníku, přijme ji vítěz?

MŠ: Nikdy jsem se podobné akce nezúčastnil, v Miroticích jsem poprvé v životě, je to super vesnice. Když budu mít čas a budu zdravý, určitě znovu přijedu. Miku má obrovskou šanci k získání hattricku, může si vybírat. Jsem rád, že jsem dostal důvěru.

Máte nějakou připomínku k rozhodčím případně k organizátorům celé akce?

FM: Když jsme vyhráli, tak proti rozhodčím nemůžeme říct ani písmeno. Naopak

musíme smeknout před hlavním arbitrem Jaromírem Zemkem, který od samého rána až do pozdního odpoledne vydržel sám precizně rozhodovat všechny zápasy všech sedmi disciplín. Celá organizace tady vždy klope na jedničku a všechno jde jako po drátkách. Jednu chybičku bych však našel. Při převzetí velkého putovního poháru jsem na něm nenašel jméno vítěze loňského ročníku, když čtyři předchozí tam figurují. Je možné, že pořadatelé chtějí šetřit místem, v tom případě bych pro ně měl radu. Umístěte na pohár jmenovku mého týmu a každý rok na ní jenom připsujete čárky. V roce 2013 už tam bude třetí.

Připravil Václav Kozma

SOKOLSKÝ PLES

TJ SOKOL MIROTICE
SI VÁS DOVOLUJE POZVAT
NA SOKOLSKÝ PLES
KONANÝ DNE 19.1. 2012
V MIROTICKÉ SOKOLOVNE



K TANCI A POSLECHU HRAJE
forte.kapelka.cz

OD 20.00 hod.

BOHATÁ TOMBOLA
VSTUPNÉ 100,-



Město Mirotice

pořádá
v pátek 1.února 2013

zájezd do divadla Kalich
na muzikál

Robin Hood

Odjezd z náměstí z Mirotic :
v 16.30 hod.

Prodej vstupenek :
u pí Štědronské na MěÚ
Mirotice (tel.382 229 361).

Cena vstupenky :
250,-Kč a 300,-Kč

Žáci 3. třídy složili básničky k zimě:

Bílý sníh a modrý led,
Vánoce jsou tady hned.
Stromeček se krásně blýská,
těšíme se na Ježíška.
(Filip Novák)

Zlatá zima
Padá sníh, padá sníh,
my jedeme na saních.
Jedem z kopečka
a je tady zimička.
(Jakub Casanova)

Vánoce
Padá snížek bílý,
padá každou chvíli.
Maminka peče cukroví,
jaké, to nám nepoví.
A já zdobím stromeček,
bude tady Ježíšek.
(Lucie Vokatá)

Ježíšek je tady
Sněží, sněží, sněží venku,
Ježíška už čekám v domku.
Ježíšek je velký pán,
pouští zimu dokořán.
Zvířátka se třesou v lese,
Ježíšek už dárky nese.
(Viktorie Maříková)

Vánoční prasátka
Kdo chce vidět zlaté prasátko,
musí se postit nakrátko.
Na Štědrý den se nacpu cukrovím,
a tak prasátko nikdy nevidím.
Mně to však vůbec netrápí,
dárky mi radost navrátí.
(Tadeáš Mařík)

Zima
Zima, zima, zimička,
už je tady celička.
Doma voní cukroví,
co Ježíšek nadělí?
Připravím stromeček,
ať má kam dát dáreček.
(Kateřina Cizlová)

Zima
Zima už je zase tady,
leze k nám až do zahrady.
Vločky sněhu padají
a kopce se bělají.
Vezmeme si boby, sáně
a vyrazíme vzhůru na ně.
(Josef Vyoral)

Zima a hvězdička
Zima, zima celička,

už je tady hvězdička.
Hvězdička už je tady,
dává sílu a přání.
(Věra Vokatá)

Dopis pro zimu
Zimo, zimo, pojď už k nám,
stopy do sněhu ti dám.
Zima, zima už je tady,
postavíme si ze sněhu hrady.
(Anna Větrovská)

Zimní den
V ten jeden zimní den,
všimla jsem si za oknem,
že Martina na bílém koni přijel
a tím rozdal radost všem dětem.
(Schwanová Zuzana)

Mráz
Mráz, mráz, mráz, letí kolem nás.
Mráz, mráz, mráz, maluje obraz.
Zamrzly loužičky, zebou nás nožičky.
Mráz, mráz, mráz, letí kolem nás.
(Daniel Vanc)

Zimní soustředění FK Mirodice

Zimní soustředění FK Mirodice se uskuteční ve dnech **30.1 - 3.2.2013** ve **sportovním centru Chanovice**. K dispozici nám bude kvalitní ubytování, kuchyň, kde bude úřadovat Míra Petráš. Dále pak tréninkové, zápasové hřiště a tělocvična. V 10 km vzdálených Horažďovicích je pak možnost využití tamního krytého bazénu. Pro hráče "A" týmu by měla být účast na soustředění nutná. Počítáme ale i s hráči

naší rezervy. Minimální počet včetně trenérů a real. týmu musí být 15 lidí. Jinak se soustředění konat nebude!

Závazně se hlase buď u M. Průchy nebo M. Koženého a to nejpozději do 15.1.2013.

Cena soustředění včetně stravy je 1200,- včetně DPH. (Záloha 500,- je potřeba

uhradit do 15.1.2013)

Doufám, že tam pojedeme v co nejhojnějším počtu a kvalitně potrénujeme na jarní část sezony, která bude velice náročná!

Ostatní informace sledujte na webu: www.fkmirotice.websnadno.cz

Plán akcí TJ Sokol Mirodice

19.01.2013 PLES
16.02.2013 MASOPUST
BŘEZEN MĚSÍC KNIHY
09.03.2013 DĚTSKÝ KARNEVAL
DISCOTÉKA MDŽ
31.03.2013 VELIKONOČNÍ DISCOTÉKA
01.06.2013 CESTA DO POHÁDKY
03.08.2013 NOHEJBALOVÝ TURNAJ
10.- 17. 08. 2013 LETNÍ DĚTSKÝ TÁBOR
31.08.2013 POUŤOVÁ ZÁBAVA
30.11.2013 MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA
01.12.2013 ADVENTNÍ KONCERT a JARMARK

„Kominiček pro štěstí“



TJ SOKOL MIROTICE VYDÁVÁ POVOLÁVACÍ ROZKAZ NA LETNÍ DĚTSKÝ TÁBOR

M*A*S*H 2013

PRO VŠECHNY STATEČNÉ OD 6 DO 15 LET

10.8. - 17.8. 2013

NA VOJENSKÉ ZÁKLADNĚ RZ OSTRÝ

VÍCE INFO. NA WWW.SOKOLMIROTICE.CZ

**VELITEL TÁBORA
PLK. HENRY BRAYMORE BLAKE**



**Sokol
Mirotice**

TJ SOKOL MIROTICE
Monika Chyliková
Nám. M. Aísa 68, 398 01 Mirotice
Tel: +420 777203724
e-mail: sokolmirotice@gmail.com



1						5		
	7					4	1	2
4		5		7				3
7	5		4		9	6		
8		2	5		6	7		9
		4	1		7		2	5
5				1		9		8
9	8	1					5	
		6						4

2	8	5	3	1	6	9	7	4
6	9	3	4	8	7	2	1	5
1	4	7	5	2	9	8	3	6
7	3	6	9	5	8	1	4	2
9	5	1	2	6	4	3	8	7
8	2	4	1	7	3	5	6	9
4	1	9	6	3	5	7	2	8
5	7	2	8	4	1	6	9	3
3	6	8	7	9	2	4	5	1



rádio **Orlik**
99.4 FM

MUZIKA PRO CELOU RODINU

Poslouchajte rádio Orlik na nové frekvenci

99.4 FM
Písek

94.5 FM
Tábor

94.5 FM
Orlík

101.1 FM
Strakonice

www.RadioOrlik.cz

A LÉTA BĚŽÍ , VÁŽENÍ...

V měsíci lednu se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané:

Kroh Jiří, Strážovice
Zájeda Jiří, Mirovice
Houzarová Blažena, Mirovice
Zeithammelová Marie, Mirovice
Veselá Sabina, Mirovice
Mára Vladislav, Radobyteč
Knap Vladimír, Radobyteč
Lopatová Marie, Mirovice
Sedláčková Lidmila, Strážovice
Pokorná Marie, Mirovice
Šimková Marie, Mirovice
Kiss Ludovit, Mirovice

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.

Město Mirovice



Černá kronika

Rychlost

Řidič s osobním automobilem značky Fiat Croma si dne 4. prosince 2012 dopoledne nic nedělal z nejvyšší povolené rychlosti. Na silnici první třídy číslo 4 u obce Radobyteč jel bezmála 150 kilometrů rychlostí směrem na Čimelice. Nezodpovědného řidiče (1976) změřili a zastavili dopravní policisté. Vzhledem k vysokému překročení rychlosti případ neřešili na místě, ale oznámili jej správnímu orgánu k dalšímu pojednání.

Dostal se do smyku

Dne 6. prosince 2012 dopoledne vyjžděli policisté i zdravotnická záchranná služba k dopravní nehodě na silnici první třídy číslo 4 v katastru obce Radobyteč. Řidič osobního automobilu značky Škoda Felicia jel ve směru od Písku na Prahu, nepřízpůsobil rychlost jízdy zasněženému povrchu a dostal se do smyku. Manévr nezvládl a sjel do příkopu, kde se převrátil na střechnu. Řidiče převezli zdravotníci do nemocnice, kde byl ošetřen a propuštěn. Policisté nehodu vyřešili blokovou pokutou. Dechovou zkoušku na alkohol měl negativní.

Vloupání

V době od 8. do 29. prosince 2012 škodil zloděj v obci Lučkovice. Pachatel vnikl do garáže u domu a odcizil zde čtyři kusy letních pneumatik. Dále se dostal do rekreační chaty, kterou prohledal a z kůlny u chaty odcizil motorovou pilu, křovino-

řez, prořezávač větví a kabely. Celková škoda činí 22 500 korun. Případ řeší čimeličtí policisté.

Kolečko a kabely

Škodu 2 000 korun způsobil zloděj, který v době od 30. října do 23. prosince vnikl do stodoly u rodinného domu v obci Strážovice a odcizil zde starší ruční kolečko a přibližně 33 metrů čtyřkilového kabelu s koncovkami. Čimeličtí policisté případ řeší jako přestupek proti majetku.

Posilovna

Zloděj svalovec škodil v noci ze středy 2. ledna na čtvrtek 3. ledna v posilovně v obci Mirovice. Pachatel vnikl do sportovního zařízení a odcizil zde diskové závaží o váze přibližně 520 kg a činky o váze přibližně 391 kg. Způsobil tak škodu dosahující ke 47 000 korun. Případ prošetřují čimeličtí policisté.

Dvě chaty a chalupa

Policisté řeší od 5. ledna 2013 tři případy vloupání v obci Mirovice. Zatím nezjištěný pachatel překonal oplocení u rekreační chalupy a odcizil svítlnu. Z garáže u objektu pak odcizil pákové kleště. Dále se vloupal do chaty, kterou prohledal a odnesl páčidlo. Do třetice se vloupal do další chaty a odcizil svítlnu a plastový kanystr s benzinem. Celková škoda dosahuje k 8 000 korun.